
 
 
 
 

._________________________________________________________________________________________________________________________ 
Licei   Classico, L inguist ico ,  Scient i f ico  “Cartesio” –via Don Dattol i  s.n.   -  70019 TRIGGIANO (BA) 

te l .:  0804682030 - fax: 0804682816   -    codice meccanograf ico:BAPS270009 - C.F.:93030210723 
e-mai l:   baps270009@istruzione. i t      -   PEC: baps270009@pec .istruzione.it 

     s i to web:www.l iceicartesio.gov. i t  

 

 
 

Agli atti   
Al Sito Web   

ALBO ONLINE  
AMMINISTRAZIONE  

TRASPARENTE 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 Avviso pubblico per la selezione di uno Psicologo per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche” 

 
IL DIRIGENTE    

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e 
per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, 
servizi e forniture”;  

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;  

VISTA   la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne   

VISTA   la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTO   il P.T.O.F. di Istituto triennio 2019-2022;  

VISTA   la nota M.PI AOODPPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0001746 del 26-10-2020;  

VISTA   la nota prot. 23072 del 30/09/2020 del Dipartimento per la programmazione e la Gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali;  

VISTA   l’attestazione della copertura finanziaria da parte della DSGA;   
VISTO   il Programma annuale per l’E.F. 2020;  

              LICEI “CARTESIO”             
CLASSICO  LINGUISTICO  SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE 

 





 
 
 
 

._________________________________________________________________________________________________________________________ 
Licei   Classico, L inguist ico ,  Scient i f ico  “Cartesio” –via Don Dattol i  s.n.   -  70019 TRIGGIANO (BA) 

te l .:  0804682030 - fax: 0804682816   -    codice meccanograf ico:BAPS270009 - C.F.:93030210723 
e-mai l:   baps270009@istruzione. i t      -   PEC: baps270009@pec .istruzione.it 

     s i to web:www.l iceicartesio.gov. i t  

 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, e realizzare attività 
rivolte ai docenti e agli studenti, finalizzate a fornire supporto psicologico per rispondere a traumi e disagi 
derivanti dall’emergenza COVID-19, per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali 
e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  
 
VISTO   il Protocollo d’intesa prot. n° 3 del 16/10/2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il 

Consiglio Nazionale Ordine Psicologi CNOP;  
ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di personale al quale affidare 
l’incarico di supporto psicologico ai docenti, studenti e famiglie; 
  
VISTA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa;  
 
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una 
procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni 
progettate dagli aspiranti all’incarico;  
 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 
professionalità;  
 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   l’Avviso pubblico prot.8711 del 17.11.2020 per la selezione di n. 1 Psicologo per 
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche;  

VISTE   le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 
vitae;   

VISTO  il verbale prot. n. 9291 del 02.12.2020 della Commissione di valutazione nominata con 
Decreto prot.  9251 del 01.12.2020;  

VISTI  i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 
valutazione predefiniti;  

 
DECRETA  

 
la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 02.12.2020, della seguente 
graduatoria provvisoria relativa alla selezione di uno Psicologo per l’attivazione del supporto psicologico 
nelle istituzioni scolastiche:  
  
  



 
 
 
 

._________________________________________________________________________________________________________________________ 
Licei   Classico, L inguist ico ,  Scient i f ico  “Cartesio” –via Don Dattol i  s.n.   -  70019 TRIGGIANO (BA) 

te l .:  0804682030 - fax: 0804682816   -    codice meccanograf ico:BAPS270009 - C.F.:93030210723 
e-mai l:   baps270009@istruzione. i t      -   PEC: baps270009@pec .istruzione.it 

     s i to web:www.l iceicartesio.gov. i t  

 

 
 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro il 
12.12.2020.  
Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva avverso la 
quale sarà ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          MARIA MORISCO 
          Atto firmato digitalmente 

POSTO CANDIDATO

T
IT

O
L

O
 D

I 
A

M
M

IS
S

IO
N

E
. 

  
  

  
  

  
(m

ax
 p

un
ti

 7
,5

)

D
IP

L
O

M
A

 D
I 

S
P

E
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

( 
pu

nt
i 

5)

M
A

S
T

E
R

 D
I 

2°
 L

IV
E

L
L

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
( 

m
ax

 p
un

ti
 1

0)

M
A

S
T

E
R

 D
I 

1°
 L

IV
E

L
L

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

( 
m

ax
 p

un
ti

 6
)

C
O

R
S

I 
D

I 
A

L
T

A
 F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

( 
m

ax
 p

un
ti

 2
)

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
IN

 A
M

B
IT

O
 

S
C

O
L

A
S

T
IC

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
( 

m
ax

 p
un

ti
 2

0)

T
IT

O
L

I 
P

R
O

F
. 

IN
 A

M
B

IT
O

 
E

X
T

R
A

 S
C

O
L

A
S

T
IC

O
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

( 
m

ax
 p

un
ti

 1
5)

PU
N

T
E

G
G

IO
 

pr
ec

ed
en

za
 i

n 
ca

so
 d

i 
ex

 a
eq

uo

1 Radogna Claudio 12 3 2 20 9 46
2 Greco Anna Grazia 12 5 5 20 42
3 Nitti Elisabeth 12 5 3 2 8 9 39
4 Qaranta Rosarita 9 5 4 20 38 *
5 Armenio Margherita Maria Valentina 12 5 2 4 15 38
6 Vastarella Valerio 12 5 5 2 9 33
7 Sotero Gaetana 3 5 1 8 15 32
8 Lampugnano Fabrizio 9 5 1 12 27
9 Caprioli Anna Valentina 12 4 6 22
10 Garofalo Manuela 12 2 4 3 21
11 Amato Emanuela 7 3 4 3 17
12 Tritto Giada Luana 12  3 15 *
13 Cataneo Maria Giovanna 12 3 15
14 Porcelli Rocsana 12 12

Graduatoria Provvisoria                                                                                                                                                                                                         

selezione di una figura di psicologo per l'attivazione dello sportello di supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche.                                    

Avviso di selezione prot.8711    del 17.11.2020

* precede per età


		2020-12-02T17:13:15+0100




